ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2012 года N 202-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.03.2007 N 248-ПП "О проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Свердловской области"

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года N 221-ОЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области" ("Областная газета", 2004, 29 декабря, N 356-359) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 27 февраля 2007 года N 5-ОЗ ("Областная газета", 2007, 28 февраля, N 60-61), от 19 декабря 2008 года N 121-ОЗ ("Областная газета", 2008, 20 декабря, N 396-405), от 20 февраля 2009 года N 7-ОЗ ("Областная газета", 2009, 25 февраля, N 51-52), от 9 октября 2009 года N 81-ОЗ ("Областная газета", 2009, 14 Октября, N 303-307), от 15 июля 2010 года N 68-ОЗ ("Областная газета", 2010, 19 июля, N 253-261), от 25 марта 2011 года N 18-ОЗ ("Областная газета", 2011, 29 марта, N 97-98), от 24 июня 2011 года N 56-ОЗ ("Областная газета", 2011, 28 июня, N 230-231) и от 12 июля 2011 года N 73-ОЗ ("Областная газета", 2011, 15 июля, N 255-256), в целях совершенствования координации деятельности эвакуационных и эвакоприемных комиссий Свердловской области Правительство Свердловской области

постановляет:

     1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.03.2007 N 248-ПП "О проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Свердловской области" (Собрание законодательства Свердловской области, 2007, N 3-2, ст.419) (далее - Положение), следующие изменения:

     1) в абзаце 1 пункта 8 слова "Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Свердловской области" заменить словами "Департамент общественной безопасности Свердловской области";

     2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

     9. Эвакуационные и эвакоприемные комиссии подчиняются непосредственно соответствующим руководителям гражданской обороны муниципальных образований в Свердловской области и работают в тесном взаимодействии с органами, специально уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны и задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области.";

     3) в пункте 10 слова "управления (отделы) гражданской защиты" заменить словами "структурные подразделения (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны";

     4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

     "11. Задачами эвакуационных органов Правительства Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области и организаций в Свердловской области являются:

     1) контроль за организацией оповещения населения при чрезвычайных ситуациях;

     2) учет эвакуируемого (отселяемого) населения по категориям;

     3) контроль за созданием сборных и приемных эвакуационных пунктов, пунктов временного размещения и длительного проживания;

     4) управление эвакуационными мероприятиями;

     5) обеспечение транспортом эвакуационных мероприятий;

     6) организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

     В целях выполнения указанных выше задач эвакуационным комиссиям Правительства Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области и эвакуационным комиссиям организаций, расположенных на территории Свердловской области, необходимо вести учет жилых помещений маневренного фонда, предназначенных для временного проживания на территориях муниципальных образований в Свердловской области, определенных к использованию в качестве пунктов временного размещения, а в необходимых случаях - пунктов длительного размещения.";

     5) в пункте 12 слова "Главным управлением гражданской защиты и пожарной безопасности Свердловской области" заменить словами "Департаментом общественной безопасности Свердловской области";

     6) в абзацах 1, 6 пункта 26 слова "Главного управления гражданской защиты и пожарной безопасности Свердловской области" заменить словами "государственного казенного учреждения Свердловской области "Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области";

     7) в абзаце 8 пункта 27 слова "Главного управления внутренних дел по Свердловской области" заменить словами "Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области";

     8) в абзаце 9 пункта 27 слова "службу автотранспортного обеспечения гражданской защиты в Свердловской области" заменить словами "спасательную транспортную и дорожную службу гражданской обороны в Свердловской области";

     9) в абзаце 8 пункта 28 слова "службу медицинского обеспечения гражданской защиты в Свердловской области" заменить словами "спасательную медицинскую службу гражданской обороны в Свердловской области";

     10) в абзацах 1,11 пункта 29 слова "Главного управления внутренних дел по Свердловской области" заменить словами "Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области";

     11) в абзаце 12 пункта 29 слова "службу обеспечения охраны общественного порядка гражданской защиты в Свердловской области" заменить словами "спасательную службу гражданской обороны обеспечения охраны общественного порядка в Свердловской области";

     12) в абзаце 7 пункта 30 слова "службу инженерного обеспечения гражданской защиты в Свердловской области" заменить словами "спасательную инженерную службу гражданской обороны в Свердловской области*;

     13) в абзаце 2 пункта 31 слова "службу материально-технического обеспечения гражданской защиты в Свердловской области" заменить словами "спасательную службу материального обеспечения гражданской обороны в Свердловской области".

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области -Министра социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

     3. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
А.Л.Гредин